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ÖN SÖZ
Globalleşme hızının son yıllarda en üst seviyede seyrettiği dünyamızda son 

iki senede yaşananlar dünyanın en uzak noktasında çıkan bir hadisenin bile me-
safe sınırı olmadan etkilerinin en derin şekilde başka yerlerde de hissedildiğini 
gözler önüne sermiştir. Hepimizin yaşadığı bu salgın ve etkileri bize aslında dün-
ya meselelerine karşı tüm ülkelerin topyekûn birlikte hareket etmesi gerekliliğini 
gösterdi. İşte tam bu noktada dünya ile iletişim halinde kalabilmek, bilgi akışını 
sağlayabilmek ve etkileşim içinde olabilmek için yabancı dil yetkinliğinin çok ama 
çok mühim olduğunun açık bir örneğiydi. Sadece bu amaçla da değil, dünya üze-
rindeki gerek teknolojik, kültürel, askeri, eğitim ve sağlık gibi birçok alandaki ge-
lişmeleri yakından takip edebilmek adına ülkemizin yabancı dil yetkinliğinin art-
ması son derece önemlidir. Bu da okullarımızdaki “yabancı dil eğitiminin kalitesi” 
ile doğrudan alakalıdır. Eğer biz ne kadar iyi seviyede yabancı dil eğitimi verirsek, 
yabancı dil yetkinliği olan, geçerli bir yabancı dilde, özellikle İngilizce, kendini 
ifade edebilen ve duyduğunu ve gördüğünü anlayan nesiller yetiştirebiliriz.

Tüm bu durumlar düşünüldüğünde, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından ya-
bancı dil eğitimine verilen önem artırılmış ve yabancı dil eğitimi 2. sınıftan itiba-
ren programa yerleştirilmiştir. Bundan dolayı, gerek ilkokul kademesinde (2., 3., 
ve 4. sınıflar) gerekse ortaöğretim kademesinde (5., 6., 7. ve 8. sınıflar) yabancı dil 
eğitimi resmi müfredatta mevcut olup, bu kademelerde eğitim alan öğrencilerimi-
zin kaliteli bir dil eğitimi almaları sağlanmaktadır. 

Her ne kadar her kademedeki yabancı dil öğretim süreci çok ama çok önemli 
olsa da, ilköğretim kademesindeki yabancı dil öğretimi daha bir önem kazanmak-
tadır çünkü kendi dilinden başka bir dile maruz kalmamış ve yeni bir yabancı 
dil öğrenmek üzere olan öğrencilerin yabancı bir dille ilk karşılaştıkları zaman 
ilköğretim kademesi olan 2. sınıftır. İşte bundan dolayıdır ki bu kademedeki öğ-
rencilere kaliteli bir eğitim sunabilirsek ve bu öğrencilere iyi bir yabancı dil eğitimi 
verebilirsek bu öğrencilerin diğer kademelerde (ortaöğretim, lise ve hatta üniver-
sitede) alacakları yabancı dil eğitimine güzel bir temel oluşturmuş oluruz. Böyle-
likle başarılı bir dil eğitimi sayesinde öğrencilerimizin de yabancı dil yeterlilikleri 
her kademede katlanarak artar. Bundan dolayıdır ki ilköğretim seviyesindeki ya-
bancı dil öğretimi çok önemlidir. 

İlköğretim kademesindeki öğrenciler yaşlarından ve gelişimsel süreçlerinden 
dolayı diğer kademedeki öğrencilerden (özellikle lise ve üniversite) ayrılır ve bun-
dan dolayıdır ki bu öğrencilere farklı bir yabancı dil eğitim süreci uygulanmalıdır. 
Yetişkinlere uygulanan etkili bir yabancı dil eğitim programı bu kademede kesin-
likle başarılı bir sonuç vermeyecektir. İşte bundan dolayıdır ki çocuklara yabancı 
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dil öğretimi ile yetişkinlere uygulanan yabancı dil öğretimi kesinlikle birbirinden 
farklıdır. İlköğretimde özellikle de ilk kez yabancı bir dile maruz kalan öğrencilere 
onların gelişim özellikleri düşünülerek bir program hazırlanmalıdır zira öğrenci-
lerimizin burada yaşayacakları kötü tecrübeler onların diğer kademelerdeki öğre-
nimlerine olumsuz etki edecektir. Asla yabancı dil öğrenebileceğine inanmayan ve 
bundan dolayı bu süreçte hep başarısızlık yaşayan öğrencilerle sınıflar dolacaktır. 
İşte bunun yaşanmaması ve öğrencilerimizin iyi bir eğitime tabi olması için özel-
likle ilköğretim kademesi olmak üzere ortaöğretimde düzeyindeki çocuklarla da 
aktif olarak çalışan yabancı dil öğretmenlerimize ve bu kademelerde görev yapa-
cak olan öğretmenlerimiz ve öğretmen adaylarımıza bu kitabın sunacağı bilgiler 
son derece verimli ve faydalı olacaktır. 

Bütün bunları göz önüne aldığımızda kitabımızda öncelikle çocukların öğ-
renme özellikleri ve bunların ışığında yapılması gereken yabancı dil öğretim yön-
temleri, anadil ve ikinci dil edinim süreçlerindeki çocukların özellikleri, yabancı 
dil öğretiminde kullanılan yaklaşım, yöntem ve teknikler, dört ayrı dil becerisinin 
(okuma, yazma, dinleme, konuşma) çocuklara nasıl öğretilebileceği ve bunların 
değerlendirmeleri, çocukların kelime ve dilbilgisi öğrenimlerinin nasıl yapılması 
gerektiği ve değerlendirmeleri, teknolojinin çocuklara dil öğretiminde nasıl kul-
lanılması gerektiği, çocuklara dil öğretiminde hazırlanabilecek dijital materyaller, 
çocuklara yabancı dil öğretiminde dikkat edilmesi gereken sınıf yönetimi uygula-
maları, çocuklardaki yabancı dil öğrenimi kaygısı ve son olarak da farklı ülkeler-
deki yabancı dil uygulamaları alanında uzman hoca ve akademisyenler tarafından 
ivedilikle kaleme alınmış ve bu bilgiler okuyucuya sunulmuştur. 

Kitabımız ilköğretim ve ortaöğretimde aktif görev yapan öğretmenlerin yanı 
sıra üniversitelerde “İngilizce Öğretmenliği” bölümünde okuyan “Teaching Eng-
lish to Young Learners” (Genç Öğrencilere İngilizce Öğretimi) dersi alan öğret-
men adayları ve “Sınıf Öğretmenliği” bölümünde olup “İlkokulda Yabancı Dil 
Öğretimi” dersi alan öğretmen adaylarına ayrıca çok faydalı olacaktır. Bunların 
yanı sıra, yabancı dil öğretim sürecindeki çocuklara yardımcı olmak isteyen aile 
bireyleri ve çocuk eğitimine gönül veren ve ilgi duyan herkes de bu kitabı son de-
rece faydalı bulacaktır. 

Editör

Dr. Burak TOMAK 
ORCID No: 0000-0001-6678-431X
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Öğrenmenin Doğası

Doğduğu andan itibaren insanın içinde yaşadığı topluma uyum sağlayabil-
mesi için birçok ihtiyacı bulunmaktadır. İnsanın bu ihtiyaçlarını karşılayabilmesi 
için içinde bulunduğu çevrenin şartlarına uyum sağlaması ve öğrendiklerini ya-
şamına aktarıp kullanabilmesi gerekmektedir. Bilim, teknoloji, sanat ve ahlaki de-
ğerler alanında uyumlu, bilgili ve bu bilgiyi kullanabilen insanlar yetiştirebilmenin 
en önemli araçlarından biri olan eğitim, bireyin sahip olduğu yetenekleri, arzuları 
ve ilgileri ulaşabileceği en üst düzeye çıkarmak, bireyin potansiyelini tam olarak 
gerçekleştirebilmek için ihtiyaç duyduğu çevre şartlarını hazırlamaktadır. 

Bireye içinde bulunduğu toplumun kültürünü aktarma ve topluma uyumunu 
sağlama gibi bir işlevi olan eğitim, bir süreçtir, bireyin davranışlarının istenilen 
yönde değiştirilmesi amaçlanır, davranışlarda değişim söz konusudur ve bu süreç-
te bireyin kendi yaşantıları esas alınmalıdır. Eğitimde sözü edilen davranış deği-
şikliği ve uyum sağlama öğrencinin bizzat kendi yaşantılarıyla gerçekleşmektedir. 
Etkin uyum sağlama öğrenme süreciyle mümkün olduğundan öğrencilerin, yapa-
rak yaşayarak öğrenmeleri ve yaşantılar arasındaki ilişkiyi kendilerinin keşfetme-
si için uygun ortamlar oluşturulmalıdır. Eğitimde bireyin kendi yaşantıları esas 
alınmalıdır ve bu yönüyle de eğitim süreci öğrenme sürecini de kapsamaktadır 
(Senemoğlu, 2010; Arı, 2014).

Eğitim sürecinde öğrenme, öğretme yoluyla gerçekleştirilir. Öğretme süre-
cinde öğretici, öğrenme de ise öğrenen birey aktiftir. Öğrenmede bireyin etkileşi-
mi ve bireyde bıraktığı etki, öğrenmenin içsel bir süreç olduğunu göstermektedir. 
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“Öğrenme, bir şeyi öğrenmektir”, “öğrenme, bir şeyin nasıl yapılacağını öğrenmektir” 
gibi tanımların yanı sıra “öğrenme, tekrar ve yaşantı yoluyla davranışta meydana 
gelen oldukça kalıcı herhangi bir değişikliktir” şeklinde tanımlanabilir (Ceylan, 
2016).

Bireyin davranışlarında değişiklik yaratan, yeni bilgi ve anlayış elde ede-
rek bilgi ve becerilerin kazanılması süreci olan öğrenmenin temelini yaşantılar 
oluşturmaktadır. Birey çevresinden sürekli olarak kendisine ulaşan uyarıcıları 
değerlendirir ve bu uyarıcılara düşünsel, duyuşsal ve davranışsal açıdan tepkide 
bulunur. Bireyin çevresi ile gerçekleştirdiği bu etkileşim, onda düşünsel, duyuş-
sal ve davranışsal değişime yol açtığında öğrenmeden söz edilebilir. Bu sebeple 
öğrenme, bireyde oluşan kalıcı değişimler olarak tanımlanmaktadır (Arı, 2014). 
Ancak öğrenme, genetik olarak kontrol edilen olgunlaşmadan farklıdır. Çocuğun 
yürümeyi öğrenmesi, sinir sisteminin, kas gücünün ve dengesinin buna elverdi-
ği ölçüde gerçekleşir. Tüm bu faktörler, çocukların yürümek için ne kadar tekrar 
yaptıkları tarafından değil, olgunlaşma tarafından kontrol edilir. Hiçbir tekrar ve 
yaşantı, olgunlaşma gerçekleşmeden çocuğun yürümesine yardım etmez (Ceylan, 
2016).

Deneyim yoluyla edinilen davranış, bilgi ve düşünme becerileri üzerindeki 
nispeten kalıcı etki olarak tanımlanabilen öğrenme (Santrock, 2018) için gerçekçi, 
zenginleştirici ve uygun deneyimlerin tasarlanması ve düzenlenmesi neticesinde 
deneyimlerden en üst düzeyde anlam çıkarılması sağlanacaktır. Öğrenme sürecin-
de beyne bilgi vermekten çok anlam vermek önemlidir. Anlam ifade eden uyarıcı-
ları daha kolay ve kalıcı olarak öğrenen beynimiz anlam arayışı içinde olduğundan 
çocuklar sürekli “neden” diye sorarlar (Serter, 2019). Öğrenme sürecinin çocuğun 
bir gereksinimini karşılayacak yaşamla ilişkilendirebileceği, problem çözme bece-
rilerini geliştirebileceği deneyimler sunması çok önemlidir. Öğrenme sürecinin 
çocuk için ilgi, merak uyandırması ve olumlu duygular geliştirmeye teşvik edici 
olması gerekir (Elkind, 2007). 

Öğrenmenin Tarihi

Öğrenme kuramları, öğrenmenin hangi koşullar altında oluşacağını ya da 
oluşmayacağını açıklamaktadırlar. Bir öğrenme kuramının, tüm organizmalarda, 
tüm öğrenme birimlerinde, okul içinde ve dışındaki tüm durumlarda öğrenmenin 
nasıl olduğunu açıklaması beklenir. Ancak tüm öğrenme durumlarını açıklayabi-
len bir öğrenme kuramı henüz yoktur. Öğrenme kuramlarının her biri farklı bir 
öğrenme türünü açıkladığından, hiçbir öğrenme kuramı bütün öğrenme türlerini 
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ve öğrenmeye ilişkin tüm sorunları açıklamaya ve çözmeye yeterli değildir (Sene-
moğlu, 2010).

Günümüzde öğrenmeyi açıklayan değişik kuramlar bu kuramların farklı sı-
nıflandırmaları bulunmaktadır. Bu kuramları iki ana başlıkta toplamak mümkün-
dür. 

1. Öğrenmeyi doğrudan gözlenebilen uyarıcı ve tepki arasında kurulan 
bağla açıklamaya çalışan davranışçı kuramlar.

2. Öğrenmenin doğrudan gözlenmeyen algı, bellek, duyuş, yaratıcılık, ha-
tırlama ve akıl yürütme gibi içsel süreçleri ve bu süreçlerin bireyin davra-
nışlarını etkileme yollarıyla ilgilenen bilişsel kuramlardır (Ulusoy, 2009).

1800’lü yılların sonlarında psikologlar öğrenmeyi ciddi olarak çalışmaya ilk 
başladıklarında psikoloji alanındaki iki baskın yaklaşım yapısalcılık ve işlevselci-
likti. Bu iki yaklaşım temel varsayımları açısından oldukça farklılaşmakla beraber 
ikisinin de araştırma yöntemleri açısından eksik yönleri bulunmaktaydı. Öğrenme 
ve diğer psikolojik olguların incelenmesinde yapısalcılar, insanlara kafalarının iç-
lerine bakmaları ve ne düşündüklerini tarif etmelerinin istendiği içe bakış yönte-
mini kullanıyorlardı (Baloğlu, 2013).

1900’lü yılların başlarında içe bakış yaklaşımı öznelliği ve bilimsel keskinli-
ğindeki eksikliği nedeniyle eleştirilmeye başlandı. Öğrenmenin objektif ve bilim-
sel bir şekilde çalışılabilmesi için kuramcıların nesnel olarak gözlenebilen ve ölçü-
lebilen iki şey üzerine yoğunlaşmaları gerektiği önerildi: İnsanların davranışları 
“tepkileri” ve bu tepkileri takip eden çevresel olaylar “uyarıcılar” (Baloğlu, 2013).

Öğrenmeyi objektif ve bilimsel bir şekilde çalışmak için, birçok psikolog öğ-
renme ve davranışı öncelikli olarak uyarıcı-tepki ilişkilerinin bir analizi olarak 
tanımlamaya ve anlamaya çalıştılar. Öğrenmede çevresel uyarıcıların rolüne vur-
gu yapan bu psikologlara davranışçılar ve onların öğrenme kuramlarına da dav-
ranışçılık denilmektedir (Baloğlu, 2013). Davranışçı psikologlara göre öğrenme, 
deneyim sonucu göreceli olarak kalıcı bir şekilde davranışta oluşan değişikliktir. 
İnsan, yaşamın başlangıcından itibaren öğrenmeye hazırdır (Hartmann, 2016). 
Davranışçılara göre psikolojinin konusu sadece objektif yöntemlerle ölçülebilen 
ve değerlendirilebilen davranışlardır. Bu yaklaşıma göre, objektif olmayan, kanıt-
lanamayan ve somut bir şekilde ölçülüp değerlendirilemeyen hiçbir yaklaşımın 
değeri yoktur. Davranışçılar çevresel uyarıcılar olmadan öğrenmenin gerçekleş-
mediğini savunmaktadırlar. Bu yaklaşıma göre, öğrenme süreci zihni boş bir levha 
olarak dünyaya geldiğine inanılan birey için doğduğu andan itibaren başlar. İnsan 
ya da hayvanların çeşitli uyarıcılar ve tepkiler arasında basit bağlar kurarak öğren-
menin olduğunu savunan Watson, Skinner, Pavlov, Thorndike gibi bilim insanları 
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